文統稱「本集團」）之未經審核備考綜合財務狀況表、未經審核備考綜合損益及其他

全面收益表以及未經審核備考綜合現金流量表（統稱「未經審核備考財務資料」），

猶如出售Flame Soar Limited（「出售公司」）及其附屬公司（於重組完成後（統稱「出售

集團」））31%股本權益（「建議交易事項」）就未經審核備考綜合財務狀況表而言已於

二零一七年六月三十日完成，及就未經審核備考綜合損益及其他全面收益表以及

未經審核備考綜合現金流量表而言已於二零一六年一月一日完成。

建議交易事項完成後本集團（「餘下集團」）之未經審核備考財務資料乃由本公

司董事（「董事」）按照香港聯合交易所有限公司創業板證券上市規則（「創業板上市

規則」）第 7章第31段並基於彼等之判斷、估計及假設編製，僅供說明用途，而由於

其假設性質使然，其未必能夠真實反映餘下集團於二零一七年六月三十日或任何

未來日期之財務狀況或餘下集團截至二零一六年十二月三十一日止年度或任何未

來期間之業績及現金流量。

餘下集團之未經審核備考財務資料應與以下各項一併閱讀︰i)本公司日期為

二零一七年八月十日之中期報告所披露本集團截至二零一七年六月三十日止六個

月之未經審核簡明綜合財務報表；ii)本公司日期為二零一七年三月二十七日之年

報所披露本集團截至二零一六年十二月三十一日止年度之經審核綜合財務報表；

及 iii)本通函其他章節所載之其他財務資料。

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃根據摘錄自本公司截至二零一

七年六月三十日止六個月之已刊發中期報告之本集團於二零一七年六月三十日之

未經審核簡明綜合財務狀況表，並作出隨附附註所進一步詳述與建議交易事項直

接相關及有事實證明之若干備考調整後編製而成。

餘下集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表及未經審核備考綜合

現金流量表乃根據摘錄自本公司截至二零一六年十二月三十一日止年度之已刊發

年報之本集團截至二零一六年十二月三十一日止年度之經審核綜合損益及其他全

面收益表及經審核綜合現金流量表，並作出隨附附註所進一步詳述與建議交易事

項直接相關及有事實證明之若干備考調整後編製而成。

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-6 –

餘下集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表

本集團

截至

二零一六年

十二月三十一日

止年度 備考調整

餘下集團

截至

二零一六年

十二月三十一日

止年度

千港元 千港元 千港元 千港元
（經審核） （未經審核） （未經審核）

附註 (a) 附註 (c) 附註 (e)

收入 50,941 – – 50,941

銷售成本 (39,861) – – (39,861)

毛利 11,080 – – 11,080

其他經營收入 2,728 – – 2,728

其他收益及虧損 391 – 19,430 19,821

衍生金融負債之公平值變動 16,871 – – 16,871

撇銷存貨 (1,108) – – (1,108)

銷售及分銷開支 (16,916) – – (16,916)

行政及其他經營開支 (31,752) – – (31,752)

融資成本 (56,625) – – (56,625)

應佔聯營公司虧損 (25,438) – – (25,438)

應佔合營企業虧損 (9,098) 7,901 – (1,197)

除稅前虧損 (109,867) 7,901 19,430 (82,536)

所得稅開支 – – – –

年內虧損 (109,867) 7,901 19,430 (82,536)

年內其他全面開支，扣除所得稅

其後可能重新分類至損益之項目：
分佔聯營公司匯兌儲備 (1,228) – – (1,228)

年內全面開支總額 (111,095) 7,901 19,430 (83,764)

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-7 –

餘下集團之未經審核備考綜合財務狀況表

本集團
於二零一七年
六月三十日 備考調整

餘下集團
於二零一七年
六月三十日

千港元 千港元 千港元
（未經審核） （未經審核） （未經審核）

附註 (b) 附註 (d)及 (f)

非流動資產
廠房及設備 2,690 – 2,690
於聯營公司權益 4,122 – 4,122
於合營企業權益 210,851 (210,851) –
可供銷售投資 – 79,229 79,229

217,663 (131,622) 86,041

流動資產
存貨 1,041 – 1,041
貿易及其他應收款項 35,751 – 35,751
已付按金 20,000 (20,000) –
銀行結餘及現金 741 190,920 191,661

57,533 170,920 228,453

流動負債
貿易及其他應付款項 122,210 – 122,210
其他借貸 70,500 – 70,500
融資租賃承擔
－即期部分 577 – 577
可換股債券 105,519 – 105,519

298,806 – 298,806

流動負債淨額 (241,273) 170,920 (70,353)

總資產減流動負債 (23,610) 39,298 15,688

非流動負債
融資租賃承擔
－非即期部分 579 – 579

（負債）資產淨值 (24,189) 39,298 15,109

資本及儲備
股本 52,836 – 52,836
儲備 (74,257) 39,298 (34,959)

本公司擁有人應佔權益 (21,421) 39,298 17,877
非控股權益 (2,768) – (2,768)

總（虧絀）權益 (24,189) 39,298 15,109

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-8 –

餘下集團之未經審核備考綜合現金流量表

本集團
截至

二零一六年
十二月三十一日

止年度 備考調整

餘下集團
截至

二零一六年
十二月三十一日

止年度
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（經審核） （未經審核） （未經審核）
附註 (a) 附註 (c) 附註 (e) 附註 (d)

經營活動
年內虧損 (109,867) 7,901 19,430 – (82,536)

就下列各項調整︰
應收或然代價之公平值變動 4,731 – – – 4,731
衍生金融負債之公平值變動 (16,871) – – – (16,871)
持作買賣投資之未變現公平值
變動 (22) – – – (22)

應付承兌票據減少 (6,802) – – – (6,802)
撥回就其他應收款項確認之
減值虧損 (2,360) – – – (2,360)

撇銷存貨 1,108 – – – 1,108
出售持作買賣投資之虧損 57 – – – 57
出售一間附屬公司之虧損淨額 387 – – – 387
出售合營企業收益 – – (19,430) – (19,430)
應佔合營企業虧損 9,098 (7,901) – – 1,197
應佔聯營公司虧損 25,438 – – – 25,438
廠房及設備折舊 8,974 – – – 8,974
出售廠房及設備之收益 (1,243) – – – (1,243)
撇銷廠房及設備之虧損 4,670 – – – 4,670
撥回遞延收入 191 – – – 191
融資成本 56,625 – – – 56,625

營運資金變動前之經營現金流量 (25,886) – – – (25,886)
存貨減少 920 – – – 920
貿易及其他應收款項減少 4,515 – – – 4,515
已付按金減少 – – – 20,000 20,000
貿易及其他應付款項增加 5,209 – – – 5,209
持作買賣投資減少 254 – – – 254

經營活動（所耗）所得之現金淨額 (14,988) – – 20,000 5,012

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-9 –

本集團
截至

二零一六年
十二月三十一日

止年度 備考調整

餘下集團
截至

二零一六年
十二月三十一日

止年度
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（經審核） （未經審核） （未經審核）
附註 (a) 附註 (c) 附註 (e) 附註 (d)

投資活動
出售合營企業之所得款項 – – – 170,920 170,920
出售廠房及設備之所得款項 2,386 – – – 2,386
購買廠房及設備 (3,393) – – – (3,393)
於聯營公司注資 (1,500) – – – (1,500)
應收合營企業款項增加 (287) – – – (287)

投資活動（所耗）所得之現金淨額 (2,794) – – 170,920 168,126

融資活動
應付合營企業款項增加 16,400 – – – 16,400
其他借貸之所得款項 1,300 – – – 1,300
償還可換股債券 (208,445) – – – (208,445)
償還融資租賃承擔 (757) – – – (757)
融資租賃之已付利息 (59) – – – (59)
可換股債券之已付利息 (88,163) – – – (88,163)
其他借貸之已付利息 (240) – – – (240)
供股所得款項（扣除開支） 297,587 – – – 297,587

融資活動所得之現金淨額 17,623 – – – 17,623

現金及現金等值之（減少）增加淨額 (159) – – 190,920 190,761

於年初之現金及現金等值 2,547 – – – 2,547

於年末之現金及現金等值 2,388 – – 190,920 193,308

附 錄 三  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-10 –

餘下集團之未經審核備考財務資料附註

(a) 數字乃摘錄自本集團經審核綜合財務報表，其載列於本公司截至二零一六年十二月三十
一日止年度之已刊發年報。

(b) 數字乃摘錄自本集團未經審核簡明綜合財務報表，其載列於本公司截至二零一七年六月
三十日止六個月之已刊發中期報告。

(c) 該調整反映終止確認應佔出售集團之業績 7,901,000港元，其於截至二零一六年十二月三
十一日止年度採用權益法以本集團合營企業入賬，猶如建議交易事項已於二零一六年一
月一日完成。該調整將不會對截至二零一六年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜
合現金流量表造成淨影響。

(d) 於二零一七年十二月十一日，本公司、本公司全資附屬公司Rich Paragon Limited（「Rich

Paragon」）、Professional Guide Enterprise Limited (「Professional Guide」)、昶華有限公司
（「昶華」）、出售公司、Fortunate Soar International Limited（「買方」）、 徐沛鈞先生及徐德強
先生（統稱「訂約方」）已訂立一份買賣協議（「買賣協議」），據此，(i)訂約方將進行重組（「重
組」）；及 (ii)Rich Paragon將向買方出售及轉讓待售股份（相當於出售公司全部已發行股份